
https://sede.gobiernodecanarias.org/boc boc-a-2024-250-4210

Boletín Oficial de Canarias núm. 250 Martes 17 de diciembre de 202443635

III. Otras Resoluciones

Consejería de Sanidad

4210	 Servicio Canario de la Salud. Dirección Gerencia del Complejo Hospitalario Universitario 
Insular-Materno Infantil.- Resolución de 29 de noviembre de 2024, por la que se 
acuerda la publicación de la Resolución de la Presidenta del Comité de Evaluación 
de Carrera Profesional del Personal Sanitario de Formación Profesional de esta 
Dirección Gerencia, de acuerdo con el procedimiento previsto en la Instrucción n.º 
10/20219, del Director del Servicio Canario de la Salud, que aprueba la relación 
provisional de las solicitudes de Personal Sanitario de Formación Profesional, 
presentadas entre el 1 de abril y el 30 de junio de 2024, que no reúnen los requisitos 
y condiciones necesarios para el encuadramiento en el nivel/grado solicitado 
o superior al que tengan en su caso reconocido, de las solicitudes desestimadas 
por no superar la correspondiente evaluación de los méritos acreditados, y de las 
solicitudes estimadas, y acuerda un trámite de audiencia.

El Comité de Evaluación de Carrera Profesional para el Personal Sanitario de Formación 
Profesional del Complejo Hospitalario Universitario Insular-Materno Infantil, constituido 
por Resolución n.º 2192/2018, de fecha 2 de mayo de 2018, de la Dirección Gerencia 
del Complejo Hospitalario Universitario Insular-Materno Infantil, modificada por las 
Resoluciones n.º 4010/2018, de 20 de julio, y n.º 5474/2018, de 9 de octubre, del mismo 
órgano.

Posteriormente, por medio de las Resoluciones n.º 2228/2021, de 10 de mayo, se designan 
algunos nuevos miembros en el Comité, y 6227/2023, de 31 de octubre, de esta Dirección 
Gerencia, y en el presente procedimiento 2024, se realiza una nueva modificación de varios 
miembros del Comité aprobada por la Resolución n.º 5584/2024, de 20 de noviembre, de esta 
Dirección Gerencia; tras la realización de las funciones previstas en el Decreto 421/2007, 
de 26 de diciembre, por el que se aprueba y desarrolla el modelo de carrera profesional del 
personal sanitario de formación profesional y del personal de gestión y servicios del Servicio 
Canario de la Salud, así como en la Instrucción n.º 10/2019, de la Dirección del Servicio 
Canario de la Salud, ha aprobado la relación provisional de las solicitudes de interesados/
as presentadas entre el 1 de abril y el 30 de junio de 2024, la relación provisional de 
las solicitudes desestimadas que no reúnen los requisitos y condiciones necesarios para el 
encuadramiento en el nivel grado/solicitado o superior al que tengan en su caso reconocido, 
la relación provisional de las solicitudes desestimadas de interesados/as que no superan 
la correspondiente evaluación de los méritos acreditados y la relación provisional de las 
solicitudes estimadas, del Personal Sanitario de Formación Profesional.

Igualmente, dicho Comité ha acordado la apertura de un trámite de audiencia, por 
plazo de diez días hábiles contados a partir del siguiente al de la publicación de la presente 
Resolución en el Boletín Oficial de Canarias, en el que los/as interesados/as podrán:

• Reclamar contra el grado en el que se les propone encuadrar, aportando los documentos 
necesarios para justificar los periodos de servicios prestados que pretendan hacer valer (en 
caso de acreditación de servicios previos debe hacerlo mediante presentación de modelo 
“Anexo I”, recogido en la Ley 70/1978, de 26 de diciembre, de reconocimiento de servicios 
previos en la Administración pública).



https://sede.gobiernodecanarias.org/boc boc-a-2024-250-4210

Boletín Oficial de Canarias núm. 250 Martes 17 de diciembre de 202443636

• Reclamar por la posible exclusión de la relación o los errores que pudieran observar, 
aportando los documentos justificativos en los que apoyen su reclamación (en caso de 
acreditación de servicios previos debe hacerlo mediante presentación de modelo “Anexo I”, 
recogido en la Ley 70/1978, de 26 de diciembre, de reconocimiento de servicios previos en 
la Administración pública).

• Renunciar a su encuadramiento en la carrera profesional.

La presentación de las reclamaciones y renuncias deberán realizarse a través de la sede 
electrónica del Servicio Canario de la Salud, en los términos previstos en la instrucción 
sexta de la Instrucción n.º 17/2020 del Director del Servicio Canario de la Salud.

En virtud de la Resolución del Director del Servicio Canario de la Salud, de 10 
de enero  de 2008, por la que se delega en las Direcciones Gerencias, el ejercicio de 
determinadas competencias en materia de carrera profesional del Personal Sanitario de 
Formación Profesional del Servicio Canario de la Salud (BOC n.º 21, de 30.1.2008),

R E S U E LV O:

Único.- Publicar en el Boletín Oficial de Canarias, en la página web del Servicio Canario 
de la Salud, y en la intranet del Complejo Hospitalario Universitario Insular-Materno Infantil 
la Resolución con sus anexos de la Presidenta del Comité de Evaluación de Carrera Profesional 
para el Personal Sanitario de Formación Profesional de esta Dirección Gerencia.

El texto integro de dicha Resolución es el siguiente:

“RESOLUCIÓN DE LA PRESIDENTA DEL COMITÉ DE EVALUACIÓN DE CARRERA 
PROFESIONAL DEL PERSONAL SANITARIO DE FORMACIÓN PROFESIONAL DEL 
COMPLEJO HOSPITALARIO UNIVERSITARIO INSULAR-MATERNO INFANTIL, DE 
ACUERDO CON EL PROCEDIMIENTO ORDINARIO PREVISTO EN LA INSTRUCCIÓN 
N.º 10/2019, DEL DIRECTOR DEL SERVICIO CANARIO DE LA SALUD, POR LA QUE SE 
APRUEBA LA RELACIÓN PROVISIONAL DE LAS SOLICITUDES DE INTERESADOS/AS 
PERSONAL SANITARIO DE FORMACIÓN PROFESIONAL PRESENTADAS ENTRE 
EL 1 DE ABRIL Y EL 30 DE JUNIO DE 2024, QUE NO REÚNEN LOS REQUISITOS 
Y CONDICIONES NECESARIOS PARA EL ENCUADRAMIENTO EN EL NIVEL/
GRADO SOLICITADO O SUPERIOR AL QUE TENGAN EN SU CASO RECONOCIDO, 
LA RELACIÓN PROVISIONAL DE LAS SOLICITUDES DESESTIMADAS DE 
INTERESADOS/AS QUE NO SUPERAN LA CORRESPONDIENTE EVALUACIÓN DE LOS 
MÉRITOS ACREDITADOS Y LA RELACIÓN PROVISIONAL DE LAS SOLICITUDES 
ESTIMADAS, Y SE ACUERDA UN TRÁMITE DE AUDIENCIA.

ANTECEDENTES DE HECHO

Primero.- La carrera profesional constituye una modalidad de promoción horizontal 
que permite, sin necesidad de cambiar de puesto de trabajo, progresar dentro de un sistema 
predeterminado de niveles o grados de ascenso consecutivos y remunerados, como 
reconocimiento al grado de desarrollo o perfeccionamiento alcanzado en el ejercicio de 
una determinada profesión.

La Ley 55/2003, de 16 de diciembre, del Estatuto Marco del personal estatutario de 
los servicios de salud, la define en su artículo 40.2 como el derecho de los profesionales a 
progresar, de forma individualizada, como reconocimiento a su desarrollo profesional en 
cuanto a conocimientos, experiencia y cumplimiento de los objetivos de la organización a 
la cual prestan sus servicios.



https://sede.gobiernodecanarias.org/boc boc-a-2024-250-4210

Boletín Oficial de Canarias núm. 250 Martes 17 de diciembre de 202443637

Segundo.- En el ámbito del Servicio Canario de la Salud, la carrera profesional se 
encuentra desarrollada en los siguientes Decretos:

• Decreto 278/2003, de 13 de noviembre, por el que se aprueba y desarrolla el modelo 
de carrera profesional del personal facultativo del Servicio Canario de la Salud.

• Decreto 129/2006, de 26 de septiembre, por el que se aprueba y desarrolla el modelo 
de carrera profesional del personal diplomado sanitario del Servicio Canario de la Salud.

• Decreto 421/2007, de 26 de diciembre, por el que se aprueba y desarrolla el modelo 
de carrera profesional del personal sanitario de formación profesional y del personal de 
gestión y servicios del Servicio Canario de la Salud.

En ellos se establece que el interesado debe presentar solicitud con las formalidades 
oportunas y en el plazo entre el uno de abril y el treinta de junio de cada año.

Tercero.- De acuerdo con lo previsto en la disposición adicional décima sexta, 
apartado 1, de la Ley 7/2017, de 27 de diciembre, de Presupuestos Generales de la Comunidad 
Autónoma de Canarias para 2018 (BOC n.º 250, de 30.12.2017), desde el 1 de enero de 
2018 es levantada la suspensión del reconocimiento de encuadramiento en los distintos 
grados o niveles de carrera profesional, tanto por el procedimiento ordinario como por 
los procedimientos extraordinarios, del personal estatutario fijo, funcionario de carrera o 
personal laboral fijo que presta servicios en los centros del Servicio Canario de la Salud, 
inicialmente establecida por la disposición adicional trigésima quinta de la Ley 11/2010, de 
30 de diciembre, de Presupuestos Generales de la Comunidad Autónoma de Canarias para 
2011, que hasta el 31 de diciembre de 2017 ha venido siendo mantenida por las sucesivas 
leyes de presupuestos.

Cuarto.- El apartado 1 de la disposición adicional décima séptima de la Ley 19/2019, 
de 30 de diciembre, de Presupuestos Generales de la Comunidad Autónoma de Canarias 
para 2020 (BOC n.º 252, de 31.12.2019), establece:

“1. El personal funcionario, estatutario o laboral adscrito a las gerencias/direcciones 
gerencias del Servicio Canario de la Salud en virtud de nombramiento o contrato de 
carácter temporal tiene derecho al encuadramiento en el sistema de carrera profesional en 
los mismos términos establecidos para el personal fijo en el decreto regulador de la carrera 
profesional del colectivo correspondiente.”

Quinto.- La Instrucción n.º 10/2019, del Director del Servicio Canario de la Salud, 
relativa al régimen aplicable para el encuadramiento, a través del procedimiento ordinario, 
en los distintos grados o niveles de carrera profesional del personal fijo y temporal del 
Servicio Canario de la Salud, clarifica determinadas cuestiones respecto al régimen aplicable 
para el encuadramiento, a través del procedimiento ordinario, y deroga la instrucción 
séptima de la Instrucción n.º 2/2018, relativa al régimen aplicable y procedimiento a seguir 
para el encuadramiento en los distintos grados o niveles de carrera profesional del personal 
del Servicio Canario de la Salud.

La Instrucción n.º 17/2020, del Director del Servicio Canario de la Salud, establece 
en su instrucción sexta la presentación de solicitudes a través de la sede electrónica del 
Servicio Canario de la Salud.



https://sede.gobiernodecanarias.org/boc boc-a-2024-250-4210

Boletín Oficial de Canarias núm. 250 Martes 17 de diciembre de 202443638

Sexto.- Por Resolución n.º 2192/2018, de fecha 2 de mayo, de la Dirección Gerencia 
del Complejo Hospitalario Universitario Insular-Materno Infantil, modificada por las 
Resoluciones n.º 4010/2018, de 20 de julio, y n.º 5474/2018, de 9 de octubre, del mismo 
órgano, Posteriormente, por medio de las Resoluciones n.º 2228/2021, de 10 de mayo, se 
designan algunos nuevos miembros en el Comité, y n.º 6227/2023, de 31 de octubre, se 
designan algunos nuevos miembros para conformar el Comité.

En el presente procedimiento 2024, se realiza una nueva modificación de varios 
miembros del Comité motivada por jubilación y renuncias y así, mediante la n.º 5584/2024, 
de 20 de noviembre, se conforma un nuevo Comité.

Séptimo.- Por Resolución de la Dirección del Servicio Canario de la Salud n.º 1352/2018, 
de fecha 7 de mayo, se designa a los miembros del Comité Autonómico de Garantías de la 
Carrera Profesional del Personal Sanitario de Formación Profesional, el cual con fecha 9 de 
mayo de 2018 aprobó el baremo y reglas de valoración para la evaluación de méritos en el 
sistema de carrera profesional del Personal Sanitario de Formación Profesional.

Octavo.- Con fecha 25 de octubre de 2018 se constituyó el Comité de Evaluación 
de Carrera Profesional del Personal Sanitario Formación Profesional del Complejo 
Hospitalario Universitario Insular-Materno Infantil.

El 21 de noviembre de 2024, se convocó una reunión del Comité y se baremaron las 
solicitudes presentadas entre el día 1 de abril y el 30 de junio de 2024, acordando acumular 
en el mismo procedimiento todas aquellas solicitudes que guardaran identidad sustancial 
o intima conexión con excepción de aquellas solicitudes que sean desestimadas por las 
causas:

A: no tener el tiempo mínimo de ejercicio profesional previo, para poder encuadrar en 
el nivel correspondiente. Decreto 421/2007, artículo 6.2, por el que se aprueba y desarrolla 
el modelo de carrera profesional del personal sanitario de formación profesional.

B: no haber transcurrido el tiempo mínimo de ejercicio profesional desde el anterior 
encuadramiento, para acceder a nivel/grado superior.

C: personal no adscrito a esta Dirección Gerencia, de acuerdo a lo establecido en el 
Decreto 421/2007, artículo 13.2, por el que se aprueba y desarrolla el modelo de carrera 
profesional del personal sanitario de formación profesional y del personal de gestión y 
servicios.

Noveno.- De conformidad con lo establecido en la instrucción sexta de la Instrucción 
n.º 17/2020 y la instrucción quinta de la Instrucción n.º 10/2019, el Comité de Evaluación 
ha realizado los actos necesarios para la determinación, conocimiento y comprobación del 
cumplimiento de los requisitos y condiciones, por parte del personal que ha presentado la 
oportuna solicitud a través de la sede electrónica del Servicio Canario de la Salud, para 
acceder al encuadramiento o ascender de grado de acuerdo con el procedimiento ordinario.

En la reunión celebrada el 21 de noviembre de 2024, se acordó publicar la relación 
provisional de los profesionales que han solicitado encuadrar en carrera profesional de 
acuerdo con el procedimiento ordinario previsto en la Instrucción n.º 10/2019 de referencia, 
así como dar trámite de audiencia a los mismos.

A los anteriores hechos les son de aplicación los siguientes



https://sede.gobiernodecanarias.org/boc boc-a-2024-250-4210

Boletín Oficial de Canarias núm. 250 Martes 17 de diciembre de 202443639

FUNDAMENTOS DE DERECHO

Primero.- De acuerdo con lo previsto en la disposición adicional décima sexta, apartado 1, 
de la Ley 7/2017, de 27 de diciembre, de Presupuestos Generales de la Comunidad Autónoma 
de Canarias para 2018 (BOC n.º 250, de 30.12.2017), desde el 1 de enero de 2018 es levantada 
la suspensión del reconocimiento de encuadramiento en los distintos grados o niveles de carrera 
profesional por el procedimiento ordinario inicialmente establecida por la disposición adicional 
trigésima quinta de la Ley 11/2010, de 30 de diciembre, de Presupuestos Generales de la 
Comunidad Autónoma de Canarias para 2011, que hasta el 31 de diciembre de 2017 ha venido 
siendo mantenida por las sucesivas leyes de presupuestos.

Segundo.- Por Resolución de 10 de enero de 2008, del Director del Servicio Canario 
de la Salud (BOC n.º 21, de 30.1.2008), se delegó en las Gerencias de Atención Primaria, 
Direcciones Gerencias de Hospitales y Gerencias de Servicios Sanitarios el ejercicio 
de determinadas competencias en orden a la aplicación del Decreto 421/2007, de 26 de 
diciembre, por el que se aprueba y desarrolla el modelo de carrera profesional del personal 
sanitario de formación profesional y del personal de gestión y servicios del Servicio Canario de 
la Salud, modificado por el Decreto 231/2008 de 25 de noviembre. En particular, se delega 
la competencia para nombrar a los miembros y secretario, con sus respectivos suplentes, 
del Comité de Evaluación a constituir en el ámbito de la Dirección Gerencia y también la 
resolución de los procedimientos de encuadramiento ordinario en el correspondiente grado 
de carrera profesional.

Tercero.- El Decreto 421/2007, de 26 de diciembre, en su artículo 11 señala los 
siguientes requisitos necesarios para el encuadramiento en cada uno de los grados por 
acceso o promoción de grado a la carrera profesional:

“a) Ostentar la condición de personal estatutario sanitario de formación profesional o de 
personal estatutario de gestión y servicios del Servicio Canario de la Salud, en la categoría 
correspondiente a la profesión en la que se pretenda desarrollar la carrera profesional.

b) Encontrarse en situación de servicio activo en el Servicio Canario de la Salud, en 
situación de servicio activo en virtud de los procedimientos generales de provisión de 
puestos de trabajo previstos en la normativa básica estatal que regule el Estatuto Marco 
del Personal Estatutario de los Servicios de Salud y sus normas de desarrollo, o en las 
situaciones administrativas de excedencia para el cuidado de familiares, excedencia por 
razón de violencia doméstica o servicios especiales, declaradas por el Servicio Canario de 
la Salud.

c) Acreditar el transcurso de los plazos que para cada uno de ellos se establecen en el 
artículo 6.

d) Formular la oportuna solicitud con las formalidades y en los plazos señalados en el 
artículo 13.

e) Superar la correspondiente evaluación de los méritos acreditados”.

Cuarto.- El apartado 1 de la disposición adicional décima séptima de la Ley 19/2019, 
de 30 de diciembre, de Presupuestos Generales de la Comunidad Autónoma de Canarias 
para 2020 y de acuerdo a la Instrucción n.º 10/2019 del Director del Servicio Canario de 



https://sede.gobiernodecanarias.org/boc boc-a-2024-250-4210

Boletín Oficial de Canarias núm. 250 Martes 17 de diciembre de 202443640

la Salud, relativa al régimen aplicable y procedimiento a seguir para el encuadramiento en 
los distintos grados o niveles de carrera profesional del personal del Servicio Canario de la 
Salud, incluyendo al personal temporal en el ámbito de su aplicación.

Quinto.- Instrucción n.º 10/2019, del Director del Servicio Canario de la Salud, relativa 
al régimen aplicable para el encuadramiento, a través del procedimiento ordinario, en los 
distintos grados o niveles de carrera profesional del personal fijo y temporal del Servicio 
Canario de la Salud.

El Comité de Evaluación, tras la valoración de los expedientes de cada interesado, 
acordó estimar las solicitudes de encuadramiento, que tras la correspondiente valoración, 
obtuvieron el número de créditos mínimos necesarios para el encuadramiento, y desestimar 
las que no lleguen a dichos mínimos, conforme a lo dispuesto en la instrucción quinta, 
apartado D).6, de la Instrucción n.º 10/2019 del Director del Servicio Canario de la Salud.

CIFRA MÍNIMA DE CRÉDITOS DE FACTOR Y GRADO
FACTOR Grado 1 Grado 2 Grado 3 Grado 4

A) Capacitación profesional 5 10 15 25
B) Actividad profesional 40 50 60 70

TOTAL 45 60 75 95

Sexto.- La instrucción quinta, apartado H).2.f), de la Instrucción n.º 10/2019, del 
Director del Servicio Canario de la Salud, dispone que el Comité de Evaluación formulará 
Propuesta de Resolución a la Dirección Gerencia.

En virtud de lo expuesto,

RESOLUCIÓN

Primero.- Aprobar, como anexos al presente Acuerdo, la relación provisional de los/las 
interesados/as Personal Sanitario de Formación Profesional que presentaron la oportuna 
solicitud en el plazo otorgado en el año 2024, entre el 1 de abril y el 30 de junio de 
2024, para acceder al sistema de carrera profesional o suben de grado, de acuerdo con el 
sistema establecido en el Decreto 421/2007, de 26 de diciembre, por el que se aprueba y 
desarrolla el modelo de carrera profesional del personal sanitario de formación profesional 
y del personal de gestión y servicios del Servicio Canario de la Salud (BOC n.º 6, de 
9.1.2008), modificado por el Decreto 231/2008 de 25 de noviembre de 2008 (BOC n.º 
239, de 28.11.2008), y en la Instrucción n.º 10/2019, del Director del Servicio Canario de 
la Salud, relativa al régimen aplicable y procedimiento a seguir para el encuadramiento en 
los distintos grados o niveles de carrera profesional del personal del Servicio Canario de la 
Salud en el ejercicio 2024:

Anexo I: relación provisional de las solicitudes de interesados/as Personal Sanitario 
de Formación Profesional que no reúnen los requisitos y condiciones necesarios para el 
encuadramiento en ningún nivel/grado solicitado o superior al que tengan, en su caso, 
reconocido.

Anexo II: relación provisional de las solicitudes de interesados/as Personal Sanitario de 
Formación Profesional desestimadas que no superan la correspondiente evaluación de los 
méritos acreditados, haciendo constar respecto de cada solicitante los apellidos, nombre, 



https://sede.gobiernodecanarias.org/boc boc-a-2024-250-4210

Boletín Oficial de Canarias núm. 250 Martes 17 de diciembre de 202443641

número del documento acreditativo de identidad, nivel/grado al que puede aspirar, créditos 
totales otorgados, créditos parciales por cada uno de los apartados del baremo y causa de 
la desestimación provisional.

Anexo III: relación provisional por categorías/especialidades de las solicitudes de los/as 
interesados/as Personal Sanitario de Formación Profesional estimadas, haciendo constar 
respecto de cada solicitante los apellidos, nombre, número del documento acreditativo de 
identidad y grado reconocido. Respecto al Personal Sanitario de Formación Profesional 
que accede al encuadramiento en el primer o segundo grado, se hacen constar los créditos 
excedentes correspondientes a los méritos A.1 (Conocimientos), B.4 (Docencia) y B.5 
(Investigación).

Segundo.- Acordar la apertura de un trámite de audiencia, por plazo de diez días hábiles 
contados a partir del siguiente al de la publicación, por parte de la Dirección Gerencia, 
del contenido de la presente Resolución en el Boletín Oficial de Canarias, en el que los 
interesados podrán:

• Reclamar contra el grado en el que se les propone encuadrar, aportando los documentos 
necesarios para justificar los periodos de servicios prestados que pretendan hacer valer 
(en caso de acreditación de servicios previos debe hacerlo mediante presentación de 
modelo “Anexo I”, recogido en la Ley 70/1978, de 26 de diciembre, de reconocimiento de 
servicios previos en la Administración pública).

• Reclamar por la posible exclusión de la relación o los errores que pudieran observar, 
aportando los documentos justificativos en los que apoyen su reclamación (en caso de 
acreditación de servicios previos debe hacerlo mediante presentación de modelo “Anexo I”, 
recogido en la Ley 70/1978, de 26 de diciembre, de reconocimiento de servicios previos en 
la Administración pública).

• Renunciar a su encuadramiento en la carrera profesional.

La presentación de las reclamaciones y renuncias deberá hacerse a través de la sede 
electrónica del SCS en los términos previstos en la instrucción sexta de la Instrucción 
n.º 17/20 del Director del Servicio Canario de la Salud.

Tercero.- Elevar a la Dirección Gerencia del Complejo Hospitalario Universitario 
Insular-Materno Infantil la presente Resolución para su publicación en el Boletín Oficial de 
Canarias, en la página web del Servicio Canario de la Salud, dentro del apartado “Carrera 
Profesional” y en la Intranet del Complejo Hospitalario Universitario Insular-Materno 
Infantil.

Contra el presente acto, dado su carácter de trámite no cualificado, no cabe recurso 
alguno, pudiendo no obstante interponerse el que se considere oportuno si se entendiese 
que se dan algunos de los supuestos excepcionales establecidos en el artículo 112 
de la Ley  39/2015, de 1 de octubre, del Procedimiento Administrativo Común de las 
Administraciones Públicas.- Las Palmas de Gran Canaria.- La Presidenta del Comité de 
Evaluación, Natalia Portela Fernández”.

Las Palmas de Gran Canaria, a 29 de noviembre de 2024.- El Director Gerente (p.d. 
Resolución de 10 de enero de 2008, del Director del SCS; BOC n.º 21, de 30.1.2008), José 
Javier Blanco López.



boc-a-2024-250-4210

Boletín Oficial de Canarias núm. 250 Martes 17 de diciembre de 202443642

https://sede.gobiernodecanarias.org/boc

ANEXO I

APELLIDOS Y NOMBRE DNI CATEGORÍA CAUSA

BERMUDEZ MEDINA, VERONICA CONCEPCION ***0857** AUXILIAR DE ENFERMERÍA B

BETANCORT QUESADA, MARTINA ***4322** AUXILIAR DE ENFERMERÍA B

BORREGO RUIZ, JOSEFA ***3104** AUXILIAR DE ENFERMERÍA B

CABRERA SANTANA, TANIA MARIA ***0578** AUXILIAR DE ENFERMERÍA A

CAMACHO RODRIGUEZ, SIXTO ***3227** AUXILIAR DE ENFERMERÍA A

COCA CARPENA, OLGA RAQUEL ***1557** AUXILIAR DE ENFERMERÍA A

CRUZ DÍAZ, MARIA DEL CARMEN ***1673** AUXILIAR DE ENFERMERÍA B

FALCON DOMINGUEZ, MARIA DEL PINO ***4502** AUXILIAR DE ENFERMERÍA B

GARCIA SIMON, SABRINA ANA ***7306** AUXILIAR DE ENFERMERÍA A

GOMEZ PERDOMO, MARIA ROSARIO ***7885** AUXILIAR DE ENFERMERÍA B

GONZALEZ MENDOZA, JESICA ***2629** AUXILIAR DE ENFERMERÍA A

HEREDIA BETHENCOURT, NESTOR ***0983** AUXILIAR DE ENFERMERÍA A

HERNANDEZ GONZALEZ, MIRIAN ***1581** AUXILIAR DE ENFERMERÍA A

HERNANDEZ JIMENEZ, CARMEN ROSARIO ***7630** AUXILIAR DE ENFERMERÍA B

HERNANDEZ JIMENEZ, CLORINDA ***4780** AUXILIAR DE ENFERMERÍA B

HERNANDEZ VEGA, BENEDICTA LOURDES ***5513** AUXILIAR DE ENFERMERÍA B

JIMENEZ MEDINA, JUANA MARIA ***7293** AUXILIAR DE ENFERMERÍA B

LOPEZ RODRIGUEZ, ANGELINA ***8965** AUXILIAR DE ENFERMERÍA B

LORENZO DENIZ, GEMA DEL CARMEN ***4282** AUXILIAR DE ENFERMERÍA B

MARAVER RODRIGUEZ, MARIA NAYRA ***9635** AUXILIAR DE ENFERMERÍA A

MATEO QUINTANA, MARIA ESTHER ***4236** AUXILIAR DE ENFERMERÍA B

MATOS HERNANDEZ, MARIA DEL CARMEN ***7153** AUXILIAR DE ENFERMERÍA B

MEDINA ABRANTE, IDAIRA ***2839** AUXILIAR DE ENFERMERÍA A

MEDINA AFONSO, FRANCISCO DANIEL ***9121** AUXILIAR DE ENFERMERÍA A

MEDINA SUAREZ, JUAN JOSE ***7617** AUXILIAR DE ENFERMERÍA B

MELIAN ARBELO, CATALINA ***7203** AUXILIAR DE ENFERMERÍA B

MELIAN SANTANA, MARIA DOLORES ***2144** AUXILIAR DE ENFERMERÍA A

MIRANDA HERNANDEZ, CARMEN LAURA ***5637** AUXILIAR DE ENFERMERÍA A

MONTESDEOCA GONZALEZ, DOLORES PILAR ***9166** AUXILIAR DE ENFERMERÍA B

MONTESDEOCA OJEDA, MONICA ***0943** AUXILIAR DE ENFERMERÍA A

MORALES PEREZ, JUANA FRANCISCA ***1390** AUXILIAR DE ENFERMERÍA A

PADILLA RIVERO, CARMEN ***5893** AUXILIAR DE ENFERMERÍA A

PRADA DE LA FUENTE, ELVA MARIA ***8788** AUXILIAR DE ENFERMERÍA A

PULIDO ASCANIO, TERESA DE JESUS ***6543** AUXILIAR DE ENFERMERÍA B

REIGOSA DEL PINO, GRIMANESA ***1659** AUXILIAR DE ENFERMERÍA A

RIVERO QUINTANA, MARIA DEL CARMEN ***3874** AUXILIAR DE ENFERMERÍA B

RODRIGUEZ BENITEZ, MANUELA MONICA ***0120** AUXILIAR DE ENFERMERÍA B

RODRIGUEZ HERRERA, ANTONIO BENEDICTO ***5916** AUXILIAR DE ENFERMERÍA B

RODRIGUEZ SANCHEZ, NOELIA ***6884** AUXILIAR DE ENFERMERÍA A

RODRIGUEZ SUAREZ, CARMEN DEL CRISTO ***7103** AUXILIAR DE ENFERMERÍA B

ROMERO OJEDA, PURIFICACION ROSA ***6059** AUXILIAR DE ENFERMERÍA B

RELACIÓN PROVISIONAL DE SOLICITUDES DE CARRERA PROFESIONAL DEL PERSONAL SANITARIO DE 
FORMACIÓN PROFESIONAL POR NO REUNIR LOS REQUISITOS Y LAS CONDICIONES NECESARIAS 
PARA EL ENCUADRAMIENTO EN NINGÚN NIVEL/GRADO SUPERIOR AL QUE TENGAN, EN SU CASO, 
RECONOCIDO.

ANEXO I

RELACIÓN PROVISIONAL DE SOLICITUDES DE CARRERA PROFESIONAL DEL 
PERSONAL SANITARIO DE FORMACIÓN PROFESIONAL QUE NO REÚNE LOS 
REQUISITOS Y LAS CONDICIONES NECESARIAS PARA EL ENCUADRAMIENTO EN 
NINGÚN NIVEL/GRADO SUPERIOR AL QUE TENGAN, EN SU CASO, RECONOCIDO.



boc-a-2024-250-4210

Boletín Oficial de Canarias núm. 250 Martes 17 de diciembre de 202443643

https://sede.gobiernodecanarias.org/boc

APELLIDOS Y NOMBRE DNI CATEGORÍA CAUSA

RUBIO VELEZ, NOELIA JESUS ***0312** AUXILIAR DE ENFERMERÍA A

RUIZ SANTANA, FATIMA GUAYARMINA ***9799** AUXILIAR DE ENFERMERÍA A

SANTANA CORREDERA, RITA MARIA ***1054** AUXILIAR DE ENFERMERÍA B

SANTANA FALCON, NATALIA NIEVES ***7229** AUXILIAR DE ENFERMERÍA B

SANTANA TRUJILLO, ALFREDO ***5022** AUXILIAR DE ENFERMERÍA A

SARMIENTO COLLADO, LOURDES ***6445** AUXILIAR DE ENFERMERÍA B

SOSA AFONSO, TERESA DE JESUS ***4694** AUXILIAR DE ENFERMERÍA B

SUAREZ MARTIN, MONICA ***7027** AUXILIAR DE ENFERMERÍA A

SUAREZ RIVERO, MARIA SOLEDAD ***2046** AUXILIAR DE ENFERMERÍA A

SUAREZ SANTANA, TERESA ESTHER ***5168** AUXILIAR DE ENFERMERÍA B

SUAREZ TREJO, MARIA YASMINA ***1513** AUXILIAR DE ENFERMERÍA B

VERONA MARRERO, PORFIRIA ***5314** AUXILIAR DE ENFERMERÍA B

FUENTES CASTRO, LETICIA ***5958** TÉCNICA/O AUXILIAR DE FARMACIA A

ALAMO ALAMO, MARIA DEL PINO ***8747** TÉCNICA/O ESPECIALISTA EN LABORATORIO A

DEL ROSARIO SOSA, ABIAN ***4312** TÉCNICA/O ESPECIALISTA EN LABORATORIO A

DENIZ DEL ROSARIO, OFELIA ***5914** TÉCNICA/O ESPECIALISTA EN LABORATORIO A

DIAZ JIMENEZ, ADORACION ***6877** TÉCNICA/O ESPECIALISTA EN LABORATORIO B

GONZALEZ BENITEZ, ANGELICA ***6184** TÉCNICA/O ESPECIALISTA EN LABORATORIO A

HERNANDEZ TORO, OSCAR ***4105** TÉCNICA/O ESPECIALISTA EN LABORATORIO C

MARTIN RODRIGUEZ, JOSE CARLOS ***9005** TÉCNICA/O ESPECIALISTA EN LABORATORIO A

MIRA SERRANO, ANA ***3947** TÉCNICA/O ESPECIALISTA EN LABORATORIO C

MONTESDEOCA CARDENES, MARIA DEL PINO ***5375** TÉCNICA/O ESPECIALISTA EN LABORATORIO A

RAHOU EL JAROUDI, CHAYMA ***1190** TÉCNICA/O ESPECIALISTA EN LABORATORIO A

ROQUE GARCIA, ANA BELEN ***6626** TÉCNICA/O ESPECIALISTA EN LABORATORIO A

SANCHEZ RODRIGUEZ, INMACULADA CONCEPCION ***3551** TÉCNICA/O ESPECIALISTA EN LABORATORIO A

SIDIAHMED SUAREZ, JONATAN ***8841** TÉCNICA/O ESPECIALISTA EN LABORATORIO A

SUAREZ SANTANA, CARLOS JAVIER ***7951** TÉCNICA/O ESPECIALISTA EN RADIODIAGNÓSTICO B

LETRA CAUSA

A

B

C

No tener acreditados el período mínimo de ejercicio profesional previo desde el anterior encuadramiento, de acuerdo a lo 
establecido en el Decreto 421/2007, art. 6,2), por el que se aprueba y desarrolla el modelo de carrera profesional del 
personal sanitario de formación profesional  y del personal de gestión y servicios.

No tener el periodo mínimo de ejercicio profesional previo, para poder encuadrar en el nivel corrspondiente, en la 
categoría en la que se pretenda desarrollar la carrera profesional, conforme a los datos que obran en el expediente, de 
acuerdo a lo establecido en el Decreto 421/2007, art. 11c), por el que se aprueba y desarrolla el modelo de carrera 
profesional del personal sanitario de formación profesional y del personal de gestión y servicios.

Personal no adscrito a esta Dirección Gerencia, de acuerdo a lo establecido en el Decreto 421/2007, art. 13.2  por el que 
se aprueba y desarrolla el modelo de carrera profesional del personal sanitario de formación profesional  y del personal 
de gestión y servicios.



boc-a-2024-250-4210

Boletín Oficial de Canarias núm. 250 Martes 17 de diciembre de 202443644

https://sede.gobiernodecanarias.org/boc

A
N

E
X

O
 I
I

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

 R
E

L
A

C
IÓ

N
 P

R
O

V
IS

IO
N

A
L

 D
E

 S
O

L
IC

IT
U

D
E

S
 D

E
S

E
S

T
IM

A
D

A
S

 P
O

R
 N

O
 S

U
P

E
R

A
R

 L
A

 E
V

A
L

U
A

C
IÓ

N
 D

E
 M

É
R

IT
O

S
 A

C
R

E
D

IT
A

D
O

S
 

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
 P

E
R

S
O

N
A

L
 S

A
N

IT
A

R
IO

 D
E

 F
O

R
M

A
C

IÓ
N

 P
R

O
F

E
S

IO
N

A
L

A
P

EL
LI

D
O

S 
Y

 N
O

M
B

R
E

D
N

I
C

A
TE

G
O

R
ÍA

C
R

ÉD
IT

O
S 

TO
TA

LE
S 

Y
 P

A
R

C
IA

LE
S

C
A

U
SA

*
B

1 
O

B
JE

TI
V

O
S

B
4 

D
O

C
EN

C
IA

A
L

E
M

A
N

 S
A

N
T

A
N

A
, 
R

U
B

E
N

 J
E

S
U

S
**

*0
9

2
9

**
A

U
X

IL
IA

R
 D

E
 E

N
F

E
R

M
E

R
ÍA

1
0

1
0

0
1

0
0

5
5

0
0

1
0

2
0

B

D
IA

Z
 G

A
R

C
IA

, 
A

N
A

 M
A

R
IA

**
*0

8
6

2
**

A
U

X
IL

IA
R

 D
E

 E
N

F
E

R
M

E
R

ÍA
2

0
8

0
8

6
5

4
3

,5
0

0
1

0
8

2
,5

A

D
IE

P
A

 G
A

R
C

IA
, 
IS

A
A

C
**

*5
3

1
0

**
A

U
X

IL
IA

R
 D

E
 E

N
F

E
R

M
E

R
ÍA

1
0

1
0

0
1

0
5

5
5

0
0

1
0

2
5

B

S
U

A
R

E
Z

 S
A

N
T

A
N

A
, 
D

E
L

IA
 E

S
T

H
E

R
**

*4
7

5
5

**
A

U
X

IL
IA

R
 D

E
 E

N
F

E
R

M
E

R
ÍA

2
0

7
0

7
6

5
3

,5
3

,5
0

0
8

8
0

A

G
O

R
D

IL
L

O
 B

E
N

IT
E

Z
, 
M

A
T

IL
D

E
 M

A
R

IA
**

*6
7

4
3

**
T

É
C

N
IC

A
/O

 E
S

P
E

C
IA

L
IS

T
A

 E
N

 A
N

A
T

O
M

ÍA
 P

A
T

O
L

Ó
G

IC
A

2
0

3
1

4
6

5
3

,5
2

0
0

5
7

5
,5

A

R
O

D
R

IG
U

E
Z

 R
O

D
R

IG
U

E
Z

, 
M

A
R

IA
 L

O
U

R
D

E
S

**
*7

7
3

9
**

T
É

C
N

IC
A

/O
 E

S
P

E
C

IA
L

IS
T

A
 E

N
 L

A
B

O
R

A
T

O
R

IO
1

0
9

0
9

0
4

,5
5

0
0

9
1

8
,5

B

*C
A

U
S

A
 D

E
 L

A
 D

E
S

E
S

T
IM

A
C

IÓ
N

A
  
  
 C

A
P

A
C

IT
A

C
IÓ

N
 P

R
O

F
E

S
IO

N
A

L

B
  
  
 A

C
T

IV
ID

A
D

 P
R

O
F

E
S

IO
N

A
L

N
IV

EL
 O

 
G

R
A

D
O

 
Q

U
E 

P
U

ED
E 

O
P

TA
R

A
1 

C
O

N
O

C
IM

IE
N

TO
S

A
2 

C
O

M
P

ET
EN

C
IA

S
A

3 
FO

R
M

A
C

IÓ
N

 
C

O
N

TI
N

U
A

D
A

TO
TA

L 
A

 
C

A
P

A
C

IT
A

C
IÓ

N
 

P
R

O
FE

SI
O

N
A

L

B
2 

IN
TE

R
R

EL
A

C
IÓ

N
 

U
SU

A
R

IO
S

B
3 

TR
A

B
A

JO
 E

N
 

EQ
U

IP
O

B
5 

IN
V

ES
TI

G
A

C
IÓ

N
B

6 
IM

P
LI

C
A

C
IÓ

N
 

G
ES

TI
Ó

N
 C

LÍ
N

IC
A

TO
TA

L 
B

 
A

C
TI

V
ID

A
D

 
P

R
O

FE
SI

O
N

A
L

A
N

E
X

O
 II

R
E

L
A

C
IÓ

N
 P

R
O

V
IS

IO
N

A
L 

D
E

 S
O

L
IC

IT
U

D
E

S 
D

E
SE

ST
IM

A
D

A
S 

PO
R

 N
O

 S
U

PE
R

A
R

 L
A

 E
VA

L
U

A
C

IÓ
N

 
D

E
 M

É
R

IT
O

S 
A

C
R

E
D

IT
A

D
O

S 
PE

R
SO

N
A

L 
SA

N
IT

A
R

IO
 D

E
 F

O
R

M
A

C
IÓ

N
 P

R
O

FE
SI

O
N

A
L



boc-a-2024-250-4210

Boletín Oficial de Canarias núm. 250 Martes 17 de diciembre de 202443645

https://sede.gobiernodecanarias.org/boc

ANEXO III

 RELACIÓN PROVISIONAL DE SOLICITUDES ESTIMADAS

PERSONAL SANITARIO DE FORMACIÓN PROFESIONAL

APELLIDOS Y NOMBRE DNI CATEGORÍA

CRÉDITOS EXCEDENTES

ALEMAN ALEMAN, ANGELICA CLOTILDE ***5825** AUXILIAR DE ENFERMERÍA 1

ALONSO DEL ROSARIO, RAYCO ***9113** AUXILIAR DE ENFERMERÍA 1

ALONSO MORAN, ANA MARIA ***7683** AUXILIAR DE ENFERMERÍA 1

ALVARADO LOPEZ, RAUL ***1008** AUXILIAR DE ENFERMERÍA 1

ALVAREZ ALEMAN, CARMEN LIDIA ***2335** AUXILIAR DE ENFERMERÍA 2

ALVAREZ RODRIGUEZ, GUSTAVO ***2972** AUXILIAR DE ENFERMERÍA 1

ARAÑA RIVERO, MONSERRAT ***0587** AUXILIAR DE ENFERMERÍA 1

ARENCIBIA DOMINGUEZ, MARIA NATACHA ***3902** AUXILIAR DE ENFERMERÍA 2

ARENCIBIA HERNANDEZ, MARIA DOLORES ***1688** AUXILIAR DE ENFERMERÍA 2

ARMAS BOLAÑOS, MARIA ZULEICA ***9778** AUXILIAR DE ENFERMERÍA 1

ARRUFAT MEDINA, BEATRIZ ***1500** AUXILIAR DE ENFERMERÍA 2

ARTILES RAMIREZ, MARIA DEL CARMEN ***4605** AUXILIAR DE ENFERMERÍA 1

AVILA RUBIO, DAIDA MARIA ***1888** AUXILIAR DE ENFERMERÍA 1

AVILLEIRAS ENRIQUEZ, YASIET RUBEN ***7628** AUXILIAR DE ENFERMERÍA 1

BASMER JURADO, SEBASTIAN CANDIDO ***1332** AUXILIAR DE ENFERMERÍA 1

BETANCOR BRUNO, TOMAS SALVADOR ***0161** AUXILIAR DE ENFERMERÍA 1

BETANCOR QUESADA, MARIA ISIDORA ***7293** AUXILIAR DE ENFERMERÍA 2

BOLAÑOS GONZALEZ, RITA MARIA ***1890** AUXILIAR DE ENFERMERÍA 2

BORDON RAMOS, JOSE ***8214** AUXILIAR DE ENFERMERÍA 1

BRISSON CURBELO, AURELIA ***4403** AUXILIAR DE ENFERMERÍA 1

BRITO ALVARADO, ANA ***9882** AUXILIAR DE ENFERMERÍA 1

BUEIBA JIMENEZ, DEHIBA ***8477** AUXILIAR DE ENFERMERÍA 2

CABRERA ALONSO, MONICA RAQUEL ***9149** AUXILIAR DE ENFERMERÍA 1

CABRERA MARTIN, ALBANY ***1207** AUXILIAR DE ENFERMERÍA 1

CALCINES MORENO, BLANCA NIEVES ***4737** AUXILIAR DE ENFERMERÍA 1

CALIXTO SÁNCHEZ, TOMASA DE JESUS ***7547** AUXILIAR DE ENFERMERÍA 1

CARO QUINTANA, CARMEN VANESSA ***1399** AUXILIAR DE ENFERMERÍA 1

CASTELLANO VIERA, CARMEN DELIA ***6803** AUXILIAR DE ENFERMERÍA 2

CERPA RODRÍGUEZ, ANTONIA ANABEL ***2067** AUXILIAR DE ENFERMERÍA 1

CORREA SANTANA, ESTER LOURDES ***1760** AUXILIAR DE ENFERMERÍA 1

CORUÑA MEDINA, CATHAYSA ***9841** AUXILIAR DE ENFERMERÍA 1

CRUZ GARCIA, MARIA LUCIA ***7067** AUXILIAR DE ENFERMERÍA 1

CRUZ SANTANA, MARIA ISABEL ***7698** AUXILIAR DE ENFERMERÍA 1 3

CURBELO MARRERO, MARIA DOLORES ***6111** AUXILIAR DE ENFERMERÍA 2

DAMASO MEDINA, ALMUDENA VICTORIA ***6770** AUXILIAR DE ENFERMERÍA 1

DE DIOS ORTEGA, REBECA ***4907** AUXILIAR DE ENFERMERÍA 1

DEL PINO HERNANDEZ, NOELIA ***6831** AUXILIAR DE ENFERMERÍA 1

DELGADO BENITEZ, SANDRA MARIA ***1331** AUXILIAR DE ENFERMERÍA 2

DELGADO VALIDO, DULCE MARIA ***0244** AUXILIAR DE ENFERMERÍA 2

DENIZ BAEZ, RICARDO ***1706** AUXILIAR DE ENFERMERÍA 2

DENIZ SANTANA, FLORENCIA ANA ***6575** AUXILIAR DE ENFERMERÍA 2

DIAZ BAEZ, AYOSET MANUEL ***8358** AUXILIAR DE ENFERMERÍA 1

DIAZ CASTELLANO, RITA MARIA ***0823** AUXILIAR DE ENFERMERÍA 1

DIAZ ESTEVEZ, MARIA SANDRA ***6175** AUXILIAR DE ENFERMERÍA 2

DIAZ JIMENEZ, ANGELA NIEVES ***5095** AUXILIAR DE ENFERMERÍA 2

DIAZ MELIAN, MARIA DEL PINO ***6125** AUXILIAR DE ENFERMERÍA 1

DIAZ REYES, CARMEN DELIA ***3369** AUXILIAR DE ENFERMERÍA 1

DIAZ RIVERO, MAGNOLIA ***5862** AUXILIAR DE ENFERMERÍA 1

DIEZ SANTANA, MARIA ESTHER ***0717** AUXILIAR DE ENFERMERÍA 2

DOMINGUEZ MAYOR, MARIA CRISTINA ***6810** AUXILIAR DE ENFERMERÍA 1 5

ESTEVEZ MONZON, JOSEFA SEBASTIANA ***5627** AUXILIAR DE ENFERMERÍA 1

EXPOSITO MORALES, MARIA NUBIA ***5989** AUXILIAR DE ENFERMERÍA 1

FALCÓN MAHMUD, ROGELIO ***5601** AUXILIAR DE ENFERMERÍA 1

FALCON RODRIGUEZ, ANTONIO MANUEL ***6656** AUXILIAR DE ENFERMERÍA 1 2

FALCON SANTANA, MATIAS ***9414** AUXILIAR DE ENFERMERÍA 1

FALCON TEJERA, PINO ESTHER ***4511** AUXILIAR DE ENFERMERÍA 1

FELIPE ESPINOSA, ERNESTO ***9896** AUXILIAR DE ENFERMERÍA 1

FERNANDES PEDROSO, IVALDA ***0910** AUXILIAR DE ENFERMERÍA 1

GALVAN MACHIN, LOURDES FATIMA ***4411** AUXILIAR DE ENFERMERÍA 2

GARCIA BENÍTEZ, FRANCISCO JAVIER ***1079** AUXILIAR DE ENFERMERÍA 1

GARCIA BETANCORT, ANTONIA MARIA ***0077** AUXILIAR DE ENFERMERÍA 1

GARCIA HERNADEZ, MARIA DEL PINO ***6166** AUXILIAR DE ENFERMERÍA 2

GARCIA MARRERO, MARIA DE LOS ANGELES ***5615** AUXILIAR DE ENFERMERÍA 1

GARCIA OSSA, DUNIA GUACIMARA ***1106** AUXILIAR DE ENFERMERÍA 1 5

GRADO 
RECONOCIDO

A.1 
CONOCIMIENTOS

B.4 
DOCENCIA

B.5 
INVESTIGACIÓN

ANEXO III

RELACIÓN PROVISIONAL DE SOLICITUDES ESTIMADAS 
PERSONAL SANITARIO DE FORMACIÓN PROFESIONAL



boc-a-2024-250-4210

Boletín Oficial de Canarias núm. 250 Martes 17 de diciembre de 202443646

https://sede.gobiernodecanarias.org/boc

APELLIDOS Y NOMBRE DNI CATEGORÍA

CRÉDITOS EXCEDENTES
GRADO 

RECONOCIDO
A.1 

CONOCIMIENTOS
B.4 

DOCENCIA
B.5 

INVESTIGACIÓN

GARCIA SUAREZ, ARMINDA PINO ***8156** AUXILIAR DE ENFERMERÍA 1

GARCIA TALAVERA, ESTEFANIA RITA ***3900** AUXILIAR DE ENFERMERÍA 1

GIL SANTANA, IRUYA ***5746** AUXILIAR DE ENFERMERÍA 1

GIL SOCORRO, FRANCISCA MATILDE ***6998** AUXILIAR DE ENFERMERÍA 2

GODOY DAMASO, YOANA ***9386** AUXILIAR DE ENFERMERÍA 1

GODOY JIMENEZ, MARIA SORAYA ***1278** AUXILIAR DE ENFERMERÍA 2

GOMEZ ALONSO, CATALINA DEMELZA ***1510** AUXILIAR DE ENFERMERÍA 1

GOMEZ MARTEL, CRISTINA ***0603** AUXILIAR DE ENFERMERÍA 1 4

GONZALEZ DIAZ, YURENA ***2245** AUXILIAR DE ENFERMERÍA 1

GONZALEZ GARCIA, SEBASTIAN ***6831** AUXILIAR DE ENFERMERÍA 2

GONZÁLEZ GARCÍA, SILVIA ***7049** AUXILIAR DE ENFERMERÍA 1

GONZALEZ HERNANDEZ, PEDRO MANUEL ***8631** AUXILIAR DE ENFERMERÍA 2

GONZALEZ MENDIZABAL, JOSEFA JULIA ***2176** AUXILIAR DE ENFERMERÍA 2

GONZALEZ NAVARRO, MARIA DEL PINO ***4000** AUXILIAR DE ENFERMERÍA 2

GONZALEZ PEÑA, NORBERTO MARCIAL ***6328** AUXILIAR DE ENFERMERÍA 1

GONZALEZ SUAREZ, MARIA DEL CARMEN ***7372** AUXILIAR DE ENFERMERÍA 2

GONZALEZ VEGA, LOURDES MARIA ***7507** AUXILIAR DE ENFERMERÍA 2

GUERRA ALEMAN, RAQUEL ***1745** AUXILIAR DE ENFERMERÍA 2

GUERRA LOPEZ, ZENEIDA ***6626** AUXILIAR DE ENFERMERÍA 1

GUERRA SOSA, RUT ***2346** AUXILIAR DE ENFERMERÍA 1

HERNANDEZ FRIDELLA, CLAUDIA ALICIA ***7046** AUXILIAR DE ENFERMERÍA 1

HERNANDEZ MARTIN, NATIVIDAD ***3833** AUXILIAR DE ENFERMERÍA 2

HERNANDEZ MONTES, DANIEL ***2514** AUXILIAR DE ENFERMERÍA 1

HERNANDEZ PEREZ, ENRIQUE ***6048** AUXILIAR DE ENFERMERÍA 1

HERNANDEZ RODRIGUEZ, MARIA CARMEN ***1027** AUXILIAR DE ENFERMERÍA 2

HERNANDEZ SANCHEZ, MIRIAM ***0979** AUXILIAR DE ENFERMERÍA 1

JIMENEZ AGUIAR, FABIOLA ***3832** AUXILIAR DE ENFERMERÍA 1

LANUZA RODRIGUEZ, MARIA DEL MAR ***6758** AUXILIAR DE ENFERMERÍA 1

LIMA QUINTANA, AIRAM ***0695** AUXILIAR DE ENFERMERÍA 1

LOPEZ PINTOS, CARMEN AMALIA ***9323** AUXILIAR DE ENFERMERÍA 2

LOPEZ RAVELO, HIURMA ***8219** AUXILIAR DE ENFERMERÍA 1

LUJAN RIVERO, BEGOÑA LUISA ***5337** AUXILIAR DE ENFERMERÍA 2

LUJANO CALVA, SINDY JANETH ***7948** AUXILIAR DE ENFERMERÍA 1

MAHUGO TEJERA, MARCOS ***5336** AUXILIAR DE ENFERMERÍA 2

MARRERO GUEDES, TERESA DE JESUS ***6647** AUXILIAR DE ENFERMERÍA 1

MARRERO MACHIN, MARIA BELEN ***0972** AUXILIAR DE ENFERMERÍA 2

MARRERO MORENO, MARIA EUGENIA ***5617** AUXILIAR DE ENFERMERÍA 1

MARTEL GALVAN, FRANCISCA ***7657** AUXILIAR DE ENFERMERÍA 2

MARTIN GUTIERREZ, MARIA CELESTE ***4206** AUXILIAR DE ENFERMERÍA 1

MARTIN ORTEGA, ADAY JOSE ***3607** AUXILIAR DE ENFERMERÍA 1

MATEO TEJERA, INMACULADA ***2875** AUXILIAR DE ENFERMERÍA 1

MATEOS LUGO, JUAN ANTONIO ***3749** AUXILIAR DE ENFERMERÍA 2

MEDINA GARCIA, ESTHER GLORIA ***0121** AUXILIAR DE ENFERMERÍA 1

MEDINA MENDOZA, ISABEL MARIA ***4205** AUXILIAR DE ENFERMERÍA 2

MELIAN RODRIGUEZ, CATALINA ELENA ***0095** AUXILIAR DE ENFERMERÍA 2

MELIAN SANTANA, MARIA TERESA ***7270** AUXILIAR DE ENFERMERÍA 1

MÉNDEZ ARTILES, NURIA ESTHER ***7711** AUXILIAR DE ENFERMERÍA 2

MENDOZA DEL PINO, RITA MARIA ***9042** AUXILIAR DE ENFERMERÍA 1

MENDOZA GARCIA, ZENEIDA CARMEN ***2743** AUXILIAR DE ENFERMERÍA 1

MONZON RAMIREZ, MERCEDES ***3540** AUXILIAR DE ENFERMERÍA 1

MORALES SANTANA, JESICA DEL CARMEN ***6065** AUXILIAR DE ENFERMERÍA 2

MORAY NAVARRO, CARMEN SIOMARA ***4326** AUXILIAR DE ENFERMERÍA 1

MORENO GONZALEZ, MAGDALENA MARTINA ***0653** AUXILIAR DE ENFERMERÍA 1

MUÑOZ VEGA, BEATRIZ ***0531** AUXILIAR DE ENFERMERÍA 1

NARANJO FERNANDEZ, ESTHER ***3626** AUXILIAR DE ENFERMERÍA 2

NARANJO SANTANA, MARIA YESICA ***5573** AUXILIAR DE ENFERMERÍA 1

NNANG RODRIGUEZ, FRANCISCO JAVIER ***9961** AUXILIAR DE ENFERMERÍA 1 5

OJEDA HERNANDEZ, JUAN ANDRES ***6839** AUXILIAR DE ENFERMERÍA 2

OJEDA PEREZ, ESTHER LIDIA ***7662** AUXILIAR DE ENFERMERÍA 1

OJEDA RODRIGUEZ, MARIA FERNANDA ***8078** AUXILIAR DE ENFERMERÍA 1

OJEDA SEGURA, ANGELA ***9525** AUXILIAR DE ENFERMERÍA 1

PADRON VILLAPLANA, RITA DOLORES ***7524** AUXILIAR DE ENFERMERÍA 2

PEREZ DIAZ, EULALIA MARIA ***2382** AUXILIAR DE ENFERMERÍA 2

PEREZ GARCIA, MARGARITA JOSEFA ***5966** AUXILIAR DE ENFERMERÍA 1

PEREZ GUTIERREZ, YESICA MARIA ***1422** AUXILIAR DE ENFERMERÍA 1

PEREZ NOBLE, FRANCISCA JESUS ***7109** AUXILIAR DE ENFERMERÍA 1

PEREZ PEREZ, CARMEN DELIA ***3568** AUXILIAR DE ENFERMERÍA 3

PEREZ PEREZ, LETICIA DEL PINO ***9139** AUXILIAR DE ENFERMERÍA 1

PEREZ PEREZ, MARIA DEL PINO ***6886** AUXILIAR DE ENFERMERÍA 1

PICOS FERNANDEZ, BLANCA NIEVES ***9114** AUXILIAR DE ENFERMERÍA 2

PRADO AGUIAR, ANTONIA TERESA ***2420** AUXILIAR DE ENFERMERÍA 1 2



boc-a-2024-250-4210

Boletín Oficial de Canarias núm. 250 Martes 17 de diciembre de 202443647

https://sede.gobiernodecanarias.org/boc

APELLIDOS Y NOMBRE DNI CATEGORÍA

CRÉDITOS EXCEDENTES
GRADO 

RECONOCIDO
A.1 

CONOCIMIENTOS
B.4 

DOCENCIA
B.5 

INVESTIGACIÓN

QUESADA MATEO, YURENA LUCIA ***4639** AUXILIAR DE ENFERMERÍA 1

QUESADA OCON, DAVID ***1549** AUXILIAR DE ENFERMERÍA 1

QUEVEDO PEREZ, MARIA JOSABET ***0737** AUXILIAR DE ENFERMERÍA 2

QUEVEDO SUAREZ, ESTEFANIA PINO ***2302** AUXILIAR DE ENFERMERÍA 1

QUINTANA ANDUEZA, SURISADAI ***6328** AUXILIAR DE ENFERMERÍA 1

QUINTANA GARCIA, AYOZE ***5721** AUXILIAR DE ENFERMERÍA 1

QUINTANA QUINTANA, LUCIA ***1440** AUXILIAR DE ENFERMERÍA 2

RAMIREZ CRISTOVIÑO, FLAVIA MARIA ***2252** AUXILIAR DE ENFERMERÍA 1

RAMIREZ RIVERO, MARIA SOFIA ***3725** AUXILIAR DE ENFERMERÍA 2

RAMOS GONZALEZ, YURENA MARIA ***0800** AUXILIAR DE ENFERMERÍA 1

RAVELO ALMEIDA, ANA MARIA ***7587** AUXILIAR DE ENFERMERÍA 1

RIVERO CABELLO, SILVIA ***0090** AUXILIAR DE ENFERMERÍA 1

RODRIGUEZ ACOSTA, OSCAR ***1360** AUXILIAR DE ENFERMERÍA 1

RODRIGUEZ GONZALEZ, MARIA VICTORIA ***5725** AUXILIAR DE ENFERMERÍA 1

RODRIGUEZ HERNÁNDEZ, VANESSA DEL PINO ***7326** AUXILIAR DE ENFERMERÍA 1

RODRIGUEZ LEON, CRISTINA ***8510** AUXILIAR DE ENFERMERÍA 1

RODRIGUEZ LLARENA, GUACIMARA DEL CARMEN ***7615** AUXILIAR DE ENFERMERÍA 1

RODRIGUEZ REINA, CAROLINA MARIA ***5948** AUXILIAR DE ENFERMERÍA 2

RODRIGUEZ RODRIGUEZ, MARIA DEL MAR ***6024** AUXILIAR DE ENFERMERÍA 2

RODRIGUEZ ROSARIO, MARIA MAR ***3622** AUXILIAR DE ENFERMERÍA 2

RODRIGUEZ SANTIAGO, FRANCISCA CORALIA ***4608** AUXILIAR DE ENFERMERÍA 1

RODRÍGUEZ SEGURA, SHEILA ***1992** AUXILIAR DE ENFERMERÍA 1

RODRIGUEZ SOCORRO, RAQUEL ***0522** AUXILIAR DE ENFERMERÍA 1

RODRIGUEZ SOSA, MARIA MELODIA ***2236** AUXILIAR DE ENFERMERÍA 1

RODRIGUEZ VEGA, ANA YESSICA ***8965** AUXILIAR DE ENFERMERÍA 2

ROMERO SANTANA, BETTY PINO ***1007** AUXILIAR DE ENFERMERÍA 1

ROSALES GONZALEZ, AGATA ***7447** AUXILIAR DE ENFERMERÍA 2

ROSARIO CRUZ, RAFAEL MARTIN ***7050** AUXILIAR DE ENFERMERÍA 1

RUIZ GRANADO, CARMEN RAQUEL ***2033** AUXILIAR DE ENFERMERÍA 1

SALAS RODRIGUEZ, JUAN MANUEL ***5110** AUXILIAR DE ENFERMERÍA 1

SANCHEZ JIMENEZ, NATALIA ***6837** AUXILIAR DE ENFERMERÍA 2

SANCHEZ MONZON, JOSE ROGELIO ***3983** AUXILIAR DE ENFERMERÍA 1

SANTANA AGUIAR, ROSA MARIA ***5353** AUXILIAR DE ENFERMERÍA 1

SANTANA ALEMÁN, NAIRA ***8570** AUXILIAR DE ENFERMERÍA 1

SANTANA DOMÍNGUEZ, CARLOS ALFREDO ***1566** AUXILIAR DE ENFERMERÍA 1

SANTANA HERNANDEZ, MARIA ISABEL ***0266** AUXILIAR DE ENFERMERÍA 1

SANTANA OJEDA, YASMINA VANESA ***7040** AUXILIAR DE ENFERMERÍA 2

SAURA CEPILLO, OBDULIA ***3907** AUXILIAR DE ENFERMERÍA 1

SILVA PEREZ, INMACULADA ***8925** AUXILIAR DE ENFERMERÍA 1

SIVERIO RODRIGUEZ, MARIA CONCEPCION ***3120** AUXILIAR DE ENFERMERÍA 2

SOSA GUTIERREZ, NOELIA ***8610** AUXILIAR DE ENFERMERÍA 1

SOSA MARTIN, NAOMI DEL PINO ***2789** AUXILIAR DE ENFERMERÍA 1

SOSA PONCE, AINHOA ***0717** AUXILIAR DE ENFERMERÍA 1

SUAREZ ALEMAN, YURENA MARIA ***6227** AUXILIAR DE ENFERMERÍA 1

SUAREZ GARCIA, CAROLINA ***2802** AUXILIAR DE ENFERMERÍA 1

SUAREZ GARCIA, PAULA TERESA ***1036** AUXILIAR DE ENFERMERÍA 1

SUAREZ GONZALEZ, MARIA ALMUDENA ***0218** AUXILIAR DE ENFERMERÍA 2

SUAREZ MARTIN, MONICA ***7209** AUXILIAR DE ENFERMERÍA 1

SUAREZ MEDINA, MONICA DE LA ENCARNACION ***0764** AUXILIAR DE ENFERMERÍA 1

SUAREZ PEREZ, YOLANDA FATIMA ***7292** AUXILIAR DE ENFERMERÍA 1

SUAREZ VEGA, MARIA GEMMA ***3568** AUXILIAR DE ENFERMERÍA 2

TALAVERA MEDINA, ROSA DELIA ***3204** AUXILIAR DE ENFERMERÍA 1

TEJERA REQUEIJO, MARIANA DEL CARMEN ***2188** AUXILIAR DE ENFERMERÍA 1

TRINIDAD HERNANDEZ, ALEJANDRA ***0619** AUXILIAR DE ENFERMERÍA 2

TRUJILLO GONZALEZ, SONSOLES ***0630** AUXILIAR DE ENFERMERÍA 1

VEGA SANCHEZ, LIDIA ESTHER ***0996** AUXILIAR DE ENFERMERÍA 1

VEGA TRUJILLO, VERONICA DEL PILAR ***0651** AUXILIAR DE ENFERMERÍA 2

VELAZQUEZ SANCHEZ, YURIDIA ***8121** AUXILIAR DE ENFERMERÍA 1

VICENTE CASAÑAS, MARIA ISABEL ***4427** AUXILIAR DE ENFERMERÍA 1

VIERA CARRERA, MARIA DEL CARMEN ***8076** AUXILIAR DE ENFERMERÍA 1

RODRIGUEZ CAZORLA, CRISTINA ***2175** TÉCNICA/O AUXILIAR DE FARMACIA 1

DIEPA SANTANA, SARA ***2400** TÉCNICA/O ESPECIALISTA EN ANATOMÍA PATOLÓGICA 1

MEDINA DIAZ, ANA ***9132** TÉCNICA/O ESPECIALISTA EN ANATOMÍA PATOLÓGICA 1 5

OJEDA RAMOS, ASUNCION MARIA ***7660** TÉCNICA/O ESPECIALISTA EN ANATOMÍA PATOLÓGICA 3

SANTANA RODRIGUEZ, CLAUDIA DE LOS ANGELES ***2967** TÉCNICA/O ESPECIALISTA EN ANATOMÍA PATOLÓGICA 3

GARCIA MORALES, MARJORIE KENY ***0869** TÉCNICA/O ESPECIALISTA EN DOCUMENTACIÓN SANITARIA 1 2,125

AGUIAR LUZARDO, MARIA DEL CARMEN ***6937** TÉCNICA/O ESPECIALISTA EN LABORATORIO 1

ALEMAN MELIAN, ALICIA CARMEN ***4896** TÉCNICA/O ESPECIALISTA EN LABORATORIO 2

CALDERIN OLIVA, MARIA DEL ROCIO ***3109** TÉCNICA/O ESPECIALISTA EN LABORATORIO 2

DE LA NUEZ MONZON, RAQUEL ***8403** TÉCNICA/O ESPECIALISTA EN LABORATORIO 1

DIAZ DIAZ, MARIA AUIXILIADORA ***7622** TÉCNICA/O ESPECIALISTA EN LABORATORIO 2



boc-a-2024-250-4210

Boletín Oficial de Canarias núm. 250 Martes 17 de diciembre de 202443648

https://sede.gobiernodecanarias.org/boc

APELLIDOS Y NOMBRE DNI CATEGORÍA

CRÉDITOS EXCEDENTES
GRADO 

RECONOCIDO
A.1 

CONOCIMIENTOS
B.4 

DOCENCIA
B.5 

INVESTIGACIÓN

DIAZ ZAMORA, CARMEN ROSA ***4163** TÉCNICA/O ESPECIALISTA EN LABORATORIO 3

GARAY SANCHEZ, PALOMA ***1786** TÉCNICA/O ESPECIALISTA EN LABORATORIO 1

GONZALEZ HENRIQUEZ, MARIA ISABEL ***6106** TÉCNICA/O ESPECIALISTA EN LABORATORIO 2

MANZANO FALCON, DANIA ESTHER ***8422** TÉCNICA/O ESPECIALISTA EN LABORATORIO 1

MARRERO PEREZ, MARIA DEL CARMEN ***6696** TÉCNICA/O ESPECIALISTA EN LABORATORIO 2

MARTINEZ GONZALEZ, EVA MARIA ***6811** TÉCNICA/O ESPECIALISTA EN LABORATORIO 3

MEDINA GARCIA, MARIA DE LAS NIEVES ***7785** TÉCNICA/O ESPECIALISTA EN LABORATORIO 1

PEREZ MENDOZA, FRANCISCO JAVIER ***6747** TÉCNICA/O ESPECIALISTA EN LABORATORIO 1

REYES RODRIGUEZ, RAMON ***5517** TÉCNICA/O ESPECIALISTA EN LABORATORIO 2

RODRIGUEZ MARRERO, IRENE DEL PINO ***6354** TÉCNICA/O ESPECIALISTA EN LABORATORIO 2

RODRIGUEZ TORRES, ESPERANZA MARIA ***0532** TÉCNICA/O ESPECIALISTA EN LABORATORIO 2

SALGADO GONZALEZ, NATALIA ***0998** TÉCNICA/O ESPECIALISTA EN LABORATORIO 1 3

SANTANA LOZANO, MARIA FATIMA ***5771** TÉCNICA/O ESPECIALISTA EN LABORATORIO 3

SANTANA MENA, ROSA MARIA ***5901** TÉCNICA/O ESPECIALISTA EN LABORATORIO 3

SANTANA MONTESDEOCA, ALMUDENA ***6986** TÉCNICA/O ESPECIALISTA EN LABORATORIO 1

SILVA PADRON, NURIA ESTHER ***7284** TÉCNICA/O ESPECIALISTA EN LABORATORIO 3

TALAVERA PEREZ, ANGELA ***0389** TÉCNICA/O ESPECIALISTA EN LABORATORIO 1

TEJEDOR TEJEDOR, LAURA ***2209** TÉCNICA/O ESPECIALISTA EN LABORATORIO 3

CAMINO PADRON, ANGELA VIRGINIA ***6886** TÉCNICA/O ESPECIALISTA EN RADIODIAGNÓSTICO 1

GONZALEZ GONZALEZ, MIGUEL ANGEL ***2113** TÉCNICA/O ESPECIALISTA EN RADIODIAGNÓSTICO 3

GUTIERREZ ROMERO, ROLANDO JORGE ***1195** TÉCNICA/O ESPECIALISTA EN RADIODIAGNÓSTICO 1

HENRIQUEZ GODOY, JOSE MANUEL ***6037** TÉCNICA/O ESPECIALISTA EN RADIODIAGNÓSTICO 1

MARRERO QUEVEDO, MARTA ***6962** TÉCNICA/O ESPECIALISTA EN RADIODIAGNÓSTICO 3

MARTIN PILAR, MIRIAM ***2908** TÉCNICA/O ESPECIALISTA EN RADIODIAGNÓSTICO 1

NARANJO SALAZAR, MARIA ELENA ***6899** TÉCNICA/O ESPECIALISTA EN RADIODIAGNÓSTICO 2

PEREZ MENDEZ, VICTOR MANUEL ***9227** TÉCNICA/O ESPECIALISTA EN RADIODIAGNÓSTICO 1

RIVERO ASCANIO, PATRICIA MARIA ***7296** TÉCNICA/O ESPECIALISTA EN RADIODIAGNÓSTICO 1

RODRIGUEZ SOSA, ESTHER DE JESUS ***7519** TÉCNICA/O ESPECIALISTA EN RADIODIAGNÓSTICO 1

SALADO SAAVEDRA, ESTEFANIA ***0135** TÉCNICA/O ESPECIALISTA EN RADIODIAGNÓSTICO 1

SANTANA GARCIA, ANA ***2910** TÉCNICA/O ESPECIALISTA EN RADIODIAGNÓSTICO 1

SANZ MARTIN, ALBA ***8157** TÉCNICA/O ESPECIALISTA EN RADIODIAGNÓSTICO 1

SUAREZ SANCHEZ, JOSE JUAN ***1248** TÉCNICA/O ESPECIALISTA EN RADIODIAGNÓSTICO 1

TAISMA RODRIGUEZ, YAIZA ***1550** TÉCNICA/O ESPECIALISTA EN RADIODIAGNÓSTICO 1

TORIBIO HERNANDEZ, MARIA DEL MAR ***7432** TÉCNICA/O ESPECIALISTA EN RADIODIAGNÓSTICO 1

TRUJILLO LEON, MARIA DEL CARMEN ***8789** TÉCNICA/O ESPECIALISTA EN RADIODIAGNÓSTICO 1

VEGA HERNANDEZ, YOAN ***4989** TÉCNICA/O ESPECIALISTA EN RADIODIAGNÓSTICO 1

VIEGAS FERNANDES- PEDROSO, KADIMA ***1742** TÉCNICA/O ESPECIALISTA EN RADIODIAGNÓSTICO 1


